
Die Bahnsteigarbeiten am neuen Regionalhalt Düsseldorf Bilk 
bringen langfristige Beeinträchtigungen für unsere Kunden:
In der gesamten Bauzeit wird der Zugbetrieb der Regiobahn S28 starken 
Einschränkungen zwischen Düsseldorf Hbf und Neuss Hbf unterliegen. In der Zeit 
vom 15.12.2019 bis 18.04.2020 ergibt sich daher folgender Fahrplan:

gültig vom 15.12.2019 - 18.04.2020

montags bis freitags

Von Betriebsbeginn bis 22:30 Uhr können keine durchgängigen Fahrten von 
Kaarst nach Mettmann bzw. Mettmann nach Kaarst angeboten werden. Es werden 
zu dieser Zeit zwei voneinander getrennte Zugbetriebe zwischen Kaarster See und 
Neuss Hbf sowie Mettmann Stadtwald und Düsseldorf Hbf eingerichtet.
Zum Erreichen der Zwischenstationen zwischen Neuss und Düsseldorf ist der 
Umstieg auf andere S-Bahn-Linien erforderlich. Nach 22.30 Uhr verkehren die 
Züge dann durchgängig über den kompletten Linienlauf von Mettmann nach 
Kaarst bzw. Gegenrichtung.

Betriebsbeginn und -ende bleiben wie in den vergangenen Jahren gleich. Die Züge 
mit Abfahrtminute '34 ab Kaarster See und '35 ab Mettmann Stadtwald werden als 
durchgängige Züge mit Halt an allen Stationen angeboten.
Die Züge mit Abfahrtminute '04 ab Kaarster See fahren nur bis Neuss Hbf und 
von dort wieder zurück nach Kaarst. Die Züge mit Abfahrtminute '05 ab 
Mettmann Stadtwald fahren nur bis Düsseldorf Hbf und von dort wieder zurück 
nach Mettmann. Bei diesen Zügen muss zum Erreichen der Zwischenstationen 
zwischen Neuss und Düsseldorf auf andere S-Bahn-Linien umgestiegen 
werden.

Ab 22:30 Uhr verkehren alle Züge dann durchgängig über den kompletten 
Linienlauf von Mettmann nach Kaarst bzw. Gegenrichtung.

Zwischen Düsseldorf Hbf und Neuss Hbf verkehren die Züge der S8 und S11, 
auf die umgestiegen werden kann, um die Zwischenhalte zu erreichen.

samstags, sonntags und feiertags



gültig vom 15.12.2019 - 18.04.2020

28 28
 

 Neuss Hbf <> Düsseldorf Hbf

K
aa

rs
te

r 
S

ee

D
ü
ss

el
d
o
rf

 H
b
f

M
et

tm
an

n
 S

ta
d
tw

al
d

K
aa

rs
te

r 
B

f.
K

aa
rs

t M
itt

e/
 H

ol
zb

üt
tg

en

IK
E

A
 K

aa
rs

t

N
eu

ss
 A

m
 K

ai
se

r
N

eu
ss

 R
he

in
pa

rk
-C

en
te

r

D
üs

se
ld

or
f H

am
m

D
üs

se
ld

or
f V

öl
kl

in
ge

r 
S

tr.

D
üs

se
ld

or
f B

ilk
D

üs
se

ld
or

f F
rie

dr
ic

hs
ta

dt

N
eu

ss
 H

b
f

D
-F

lin
ge

rn

D
-G

er
re

sh
ei

m
E

rk
ra

th
 N

or
d

M
et

tm
an

n 
Z
en

tr
um

N
ea

nd
er

th
al

montags bis freitags

Von 04:25 Uhr bis 22:30 Umstieg in Düsseldorf Hbf bzw. Neuss Hbf auf andere S-Bahnen. Ab 22:30 Uhr 
durchgängige Bahnen mit Halt an allen Zwischenstationen.

samstags, sonntags und feiertags

Von Betriebsbeginn bis 22:30 alle Bahnen mit Abfahrt Minute 34 bzw. 35 ab Startbahnhof fahren durchgängig mit 
Halt an allen Zwischenstationen. Sonst Umstieg in Düsseldorf Hbf bzw. Neuss Hbf auf andere S-Bahnen. Ab 22:30 

Uhr alle Züge durchgängige Verbindungen.



Mettmann Stadtwald  - Düsseldorf Hbf - Neuss Hbf - Kaarster See 

montags bis freitags

Zugnummer 90700 90702 90704 90708 90712 90714 90718 90722 90724 90728 90732 90734 90738 90742 90744 90748 90752 90754 90758 90762 90764 90768 90772 90774 90778 90782 90784 90788

Behängung ET ET DT DT ET DT DT ET DT DT ET DT DT ET ET ET ET ET ET ET ET ET ET ET ET ET DT DT

Bahnhof M M M M M M M M M M M M M M M M M M M M M M M M M M M M

Mettmann Stadtwald ab 04:25 04:45 05:05 05:24 05:45 06:05 06:24 06:45 07:05 07:24 07:45 08:05 08:24 08:45 09:05 09:24 09:45 10:05 10:24 10:45 11:05 11:24 11:45 12:05 12:24 12:45 13:05 13:24

Mettmann Zentrum ab 04:26 04:46 05:06 05:25 05:46 06:06 06:25 06:46 07:06 07:25 07:46 08:06 08:25 08:46 09:06 09:25 09:46 10:06 10:25 10:46 11:06 11:25 11:46 12:06 12:25 12:46 13:06 13:25

Neanderthal ab 04:30 04:50 05:10 05:29 05:50 06:10 06:29 06:50 07:10 07:29 07:50 08:10 08:29 08:50 09:10 09:29 09:50 10:10 10:29 10:50 11:10 11:29 11:50 12:10 12:29 12:50 13:10 13:29

Erkrath-Nord ab 04:33 04:53 05:13 05:32 05:53 06:13 06:32 06:53 07:13 07:32 07:53 08:13 08:32 08:53 09:13 09:32 09:53 10:13 10:32 10:53 11:13 11:32 11:53 12:13 12:32 12:53 13:13 13:32

Düsseldorf-Gerresheim ab 04:38 04:58 05:20 05:37 05:58 06:20 06:37 06:58 07:20 07:37 07:58 08:20 08:37 08:58 09:20 09:37 09:58 10:20 10:37 10:58 11:20 11:37 11:58 12:20 12:37 12:58 13:20 13:37

Düsseldorf-Flingern ab 04:42 05:02 05:24 05:41 06:02 06:24 06:41 07:02 07:24 07:41 08:02 08:24 08:41 09:02 09:24 09:41 10:02 10:24 10:41 11:02 11:24 11:41 12:02 12:24 12:41 13:02 13:24 13:41

Düsseldorf Hbf an 04:44 05:04 05:26 05:43 06:04 06:26 06:43 07:04 07:26 07:43 08:04 08:26 08:43 09:04 09:26 09:43 10:04 10:26 10:43 11:04 11:26 11:43 12:04 12:26 12:43 13:04 13:26 13:43

Düsseldorf Hbf ab

Düsseldorf-Friedrichstadt ab

Düsseldorf-Bilk ab

Düsseldorf-Völklinger Straße ab

Düsseldorf-Hamm ab

Neuss Rheinpark Center ab

Neuss Am Kaiser ab

Neuss Hbf an an

Zugnummer 33642 33644 33646 33648 33650 33654 33656 33658 00:00 33664 00:00 33670 00:00 33674 00:00 33680 00:00 33686 00:00 33690 00:00 33696 00:00 33702 00:00 33706 00:00

Behängung DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT

Haltestellen K K K K K K K K K K K K K K K K K K K K K K K K K K K

Neuss Hbf ab 05:23 05:43 06:03 06:23 06:43 07:03 07:23 07:43 08:03 08:23 08:43 09:03 09:23 09:43 10:03 10:23 10:43 11:03 11:23 11:43 12:03 12:23 12:43 13:03 13:23 13:43 14:03

Kaarst IKEA ab 05:30 05:50 06:10 06:30 06:50 07:10 07:30 07:50 08:10 08:30 08:50 09:10 09:30 09:50 10:10 10:30 10:50 11:10 11:30 11:50 12:10 12:30 12:50 13:10 13:30 13:50 14:10

Kaarst Mitte / Holzbüttgen ab 05:32 05:52 06:12 06:32 06:52 07:12 07:32 07:52 08:12 08:32 08:52 09:12 09:32 09:52 10:12 10:32 10:52 11:12 11:32 11:52 12:12 12:32 12:52 13:12 13:32 13:52 14:12

Kaarster Bahnhof ab 05:34 05:54 06:14 06:34 06:54 07:14 07:34 07:54 08:14 08:34 08:54 09:14 09:34 09:54 10:14 10:34 10:54 11:14 11:34 11:54 12:14 12:34 12:54 13:14 13:34 13:54 14:14

Kaarster See an 05:36 05:56 06:16 06:36 06:56 07:16 07:36 07:56 08:16 08:36 08:56 09:16 09:36 09:56 10:16 10:36 10:56 11:16 11:36 11:56 12:16 12:36 12:56 13:16 13:36 13:56 14:16

am 24.12 (Heiligabend) und am 31.12. (Silvester) verkehren die Züge wie samstags.

Legende

Erläuterung

Durchgängiger Zug von Mettmann bis Kaarster See 

Zug startet in Neuss Hbf

Zug endet in Düsseldorf Hbf

Einzeltraktion

Doppeltraktion

Taktabweichungen

NE NachtExpress, nur in Nächten auf Samstag, Sonntag oder Feiertag 

ET

DT

K

M

Abkürzungen

1



montags bis freitags

Zugnummer

Behängung

Bahnhof

Mettmann Stadtwald 

Mettmann Zentrum 

Neanderthal 

Erkrath-Nord 

Düsseldorf-Gerresheim 

Düsseldorf-Flingern 

Düsseldorf Hbf

Düsseldorf Hbf

Düsseldorf-Friedrichstadt 

Düsseldorf-Bilk 

Düsseldorf-Völklinger Straße 

Düsseldorf-Hamm 

Neuss Rheinpark Center 

Neuss Am Kaiser 

Neuss Hbf an

Zugnummer

Behängung

Haltestellen

Neuss Hbf

Kaarst IKEA

Kaarst Mitte / Holzbüttgen 

Kaarster Bahnhof 

Kaarster See 

Mettmann Stadtwald  - Düsseldorf Hbf - Neuss Hbf - Kaarster See 

90792 90794 90798 90802 90804 90808 90812 90814 90818 90822 90824 90828 90832 90834 90838 90842 90844 90848 90850 90852 90854 90856 90858 90860 90862 90864 90694 90696 90698

ET DT DT ET DT DT ET DT DT ET DT DT ET DT DT ET DT DT ET ET ET ET ET ET ET ET ET ET ET

M M M M M M M M M M M M M M M M M 1 M 1 M 1 M 1 1 1 1 1 1

NE NE NE

13:45 14:05 14:24 14:45 15:05 15:24 15:45 16:05 16:24 16:45 17:05 17:24 17:45 18:05 18:24 18:45 19:05 19:35 20:05 20:35 21:05 21:35 22:05 22:35 23:05 23:35 00:05 01:05 02:05

13:46 14:06 14:25 14:46 15:06 15:25 15:46 16:06 16:25 16:46 17:06 17:25 17:46 18:06 18:25 18:46 19:06 19:36 20:06 20:36 21:06 21:36 22:06 22:36 23:06 23:36 00:06 01:06 02:06

13:50 14:10 14:29 14:50 15:10 15:29 15:50 16:10 16:29 16:50 17:10 17:29 17:50 18:10 18:29 18:50 19:10 19:40 20:10 20:40 21:10 21:40 22:10 22:40 23:10 23:40 00:10 01:10 02:10

13:53 14:13 14:32 14:53 15:13 15:32 15:53 16:13 16:32 16:53 17:13 17:32 17:53 18:13 18:32 18:53 19:13 19:43 20:13 20:43 21:13 21:43 22:13 22:43 23:13 23:43 00:13 01:13 02:13

13:58 14:20 14:37 14:58 15:20 15:37 15:58 16:20 16:37 16:58 17:20 17:37 17:58 20:20 18:37 20:58 19:20 19:48 20:20 20:48 21:18 21:48 22:18 22:48 23:18 23:48 00:18 01:18 02:18

14:02 14:24 14:41 15:02 15:24 15:41 16:02 16:24 16:41 17:02 17:24 17:41 18:02 18:24 18:41 19:02 19:24 19:52 20:24 20:52 21:22 21:52 22:22 22:52 23:22 23:52 00:22 01:22 02:22

14:04 14:26 14:43 15:04 15:26 15:43 16:04 16:26 16:43 17:04 17:26 17:43 18:04 18:26 18:43 19:04 19:26 19:54 20:26 20:54 21:26 21:54 22:26 22:54 23:25 23:54 00:25 01:24 02:24

19:56 20:56 21:56 22:56 23:26 23:56 00:26 01:26 02:26

19:58 20:58 21:58 22:58 23:28 23:58 00:28 01:28 02:28

20:00 21:00 22:00 23:00 23:30 00:00 00:30 01:30 02:30

20:02 21:02 22:02 23:02 23:32 00:02 00:32 01:32 02:32

20:04 21:04 22:04 23:04 23:34 00:04 00:34 01:34 02:34

20:07 21:07 22:07 23:07 23:37 00:07 00:37 01:37 02:37

20:09 21:09 22:09 23:09 23:39 00:09 00:39 01:39 02:39

20:12 21:12 22:12 23:12 23:42 00:12 00:42 01:42 02:42

33712 00:00 33718 63450 63452 63456 63458 63460 63464 63466 63468 63472 63474 63476 63480 63482 63484 90848 63488 90852 63490 90856 63492 90860 90862 90864 90694 90696 90698

DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT ET ET ET DT ET ET ET ET ET ET ET ET ET ET ET

K K K K K K K K K K K K K K K K K 1 K 1 K 1 K 1 1 1 1 1 1

NE NE NE

14:23 14:43 15:03 15:23 15:43 16:03 16:23 16:43 17:03 17:23 17:43 18:03 18:23 18:43 19:03 19:23 19:43 20:16 20:46 21:16 21:46 22:16 22:46 23:16 23:46 00:16 00:46 01:46 02:46

14:30 14:50 15:10 15:30 15:50 16:10 16:30 16:50 17:10 17:30 17:50 18:10 18:30 18:50 19:10 19:30 19:50 20:22 20:52 21:22 21:52 22:22 22:52 23:22 23:52 00:22 00:52 01:52 02:52

14:32 14:52 15:12 15:32 15:52 16:12 16:32 16:52 17:12 17:32 17:52 18:12 18:32 18:52 19:12 19:32 19:52 20:24 20:54 21:24 21:54 22:24 22:54 23:24 23:54 00:24 00:54 01:54 02:54

14:34 14:54 15:14 15:34 15:54 16:14 16:34 16:54 17:14 17:34 17:54 18:14 18:34 18:54 19:14 19:34 19:54 20:25 20:55 21:25 21:55 22:25 22:55 23:25 23:55 00:25 00:55 01:55 02:55

14:36 14:56 15:16 15:36 15:56 16:16 16:36 16:56 17:16 17:36 17:56 18:16 18:36 18:56 19:16 19:36 19:56 20:28 20:58 21:28 21:58 22:28 22:58 23:28 23:58 00:28 00:58 01:58 02:58

am 24.12 (Heiligabend) und am 31.12. (Silvester) verkehren die Züge wie samstags.

Legende

Erläuterung

Durchgängiger Zug von Mettmann bis Kaarster See 

Zug startet in Neuss Hbf

Zug endet in Düsseldorf Hbf

Einzeltraktion

Doppeltraktion

Taktabweichungen

NE NachtExpress, nur in Nächten auf Samstag, Sonntag oder Feiertag 

Abkürzungen

1

K

M

ET

DT



Mettmann Stadtwald  - Düsseldorf Hbf - Neuss Hbf - Kaarster See 

samstags, sonntags und feiertags

Zugnummer 90710 90716 90720 90726 90730 90736 90740 90746 90750 90756 90760 90766 90770 90776 90780 90786 90790 90796 90800 90806 90810 90816 90820 90826 90830 90836 90840 90846 90848

Behängung DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT

Haltestellen 1 M 1 M 1 M 1 M 1 M 1 M 1 M 1 M 1 M 1 M 1 M 1 M 1 M 1 M 1

Sa Sa Sa Sa Sa

Mettmann Stadtwald ab 05:35 06:05 06:35 07:05 07:35 08:05 08:35 09:05 09:35 10:05 10:35 11:05 11:35 12:05 12:35 13:05 13:35 14:05 14:35 15:05 15:35 16:05 16:35 17:05 17:35 18:05 18:35 19:05 19:35

Mettmann Zentrum ab 05:36 06:06 06:36 07:06 07:36 08:06 08:36 09:06 09:36 10:06 10:36 11:06 11:36 12:06 12:36 13:06 13:36 14:06 14:36 15:06 15:36 16:06 16:36 17:06 17:36 18:06 18:36 19:06 19:36

Neanderthal ab 05:40 06:10 06:40 07:10 07:40 08:10 08:40 09:10 09:40 10:10 10:40 11:10 11:40 12:10 12:40 13:10 13:40 14:10 14:40 15:10 15:40 16:10 16:40 17:10 17:40 18:10 18:40 19:10 19:40

Erkrath-Nord ab 05:43 06:13 06:43 07:13 07:43 08:13 08:43 09:13 09:43 10:13 10:43 11:13 11:43 12:13 12:43 13:13 13:43 14:13 14:43 15:13 15:43 16:13 16:43 17:13 17:43 18:13 18:43 19:13 19:43

Düsseldorf-Gerresheim ab 05:48 06:20 06:48 07:20 07:48 08:20 08:48 09:20 09:48 10:20 10:48 11:20 11:48 12:20 12:48 13:20 13:48 14:20 14:48 15:20 15:48 16:20 16:48 17:20 17:48 20:20 20:48 19:20 19:48

Düsseldorf-Flingern ab 05:52 06:24 06:52 07:24 07:52 08:24 08:52 09:24 09:52 10:24 10:52 11:24 11:52 12:24 12:52 13:24 13:52 14:24 14:52 15:24 15:52 16:24 16:52 17:24 17:52 18:24 18:52 19:24 19:52

Düsseldorf Hbf an 05:54 06:26 06:54 07:26 07:54 08:26 08:54 09:26 09:54 10:26 10:54 11:26 11:54 12:26 12:54 13:26 13:54 14:26 14:54 15:26 15:54 16:26 16:54 17:26 17:54 18:26 18:54 19:26 19:54

Düsseldorf Hbf ab 05:56 06:56 07:56 08:56 09:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56 18:56 19:56

Düsseldorf-Friedrichstadt ab 05:58 06:58 07:58 08:58 09:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58 18:58 19:58

Düsseldorf-Bilk ab 06:00 07:00 08:00 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00

Düsseldorf-Völklinger Straße ab 06:02 07:02 08:02 09:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02 20:02

Düsseldorf-Hamm ab 06:04 07:04 08:04 09:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 20:04

Neuss Rheinpark Center ab 06:07 07:07 08:07 09:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07 20:07

Neuss Am Kaiser ab 06:09 07:09 08:09 09:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 20:09

Neuss Hbf an an 06:12 07:12 08:12 09:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12 20:12

Zugnummer 90710 33652 90720 33660 90730 33668 90740 33676 33684 33692 33700 33708 33716 63454 63462 63470 63478 63486

Behängung DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT

Haltestellen 1 K 1 K 1 K 1 K K K K K K K K K K K

Sa Sa Sa Sa Sa

Neuss Hbf ab 06:16 06:46 07:16 07:46 08:16 08:46 09:16 09:46 10:16 10:46 11:16 11:46 12:16 12:46 13:16 13:46 14:16 14:46 15:16 15:46 16:16 16:46 17:16 17:46 18:16 18:46 19:16 19:46 20:16

Kaarst IKEA ab 06:22 06:52 07:22 07:52 08:22 08:52 09:22 09:52 10:22 10:52 11:22 11:52 12:22 12:52 13:22 13:52 14:22 14:52 15:22 15:52 16:22 16:52 17:22 17:52 18:22 18:52 19:22 19:52 20:22

Kaarst Mitte / Holzbüttgen ab 06:24 06:54 07:24 07:54 08:24 08:54 09:24 09:54 10:24 10:54 11:24 11:54 12:24 12:54 13:24 13:54 14:24 14:54 15:24 15:54 16:24 16:54 17:24 17:54 18:24 18:54 19:24 19:54 20:24

Kaarster Bahnhof ab 06:25 06:55 07:25 07:55 08:25 08:55 09:25 09:55 10:25 10:55 11:25 11:55 12:25 12:55 13:25 13:55 14:25 14:55 15:25 15:55 16:25 16:55 17:25 17:55 18:25 18:55 19:25 19:55 20:25

Kaarster See an 06:28 06:58 07:28 07:58 08:28 08:58 09:28 09:58 10:28 10:58 11:28 11:58 12:28 12:58 13:28 13:58 14:28 14:58 15:28 15:58 16:28 16:58 17:28 17:58 18:28 18:58 19:28 19:58 20:28

am 24.12 (Heiligabend) und am 31.12. (Silvester) verkehren die Züge wie samstags.

Legende

Erläuterung

Durchgängiger Zug von Mettmann bis Kaarster See 

Zug startet in Neuss Hbf

Zug endet in Düsseldorf Hbf

Einzeltraktion

Doppeltraktion

Taktabweichungen

NE NachtExpress, nur in Nächten auf Samstag, Sonntag oder Feiertag 

DT

K

M

ET

Abkürzungen

1



samstags, sonntags und feiertags

Zugnummer

Behängung

Haltestellen

Mettmann Stadtwald 

Mettmann Zentrum 

Neanderthal 

Erkrath-Nord 

Düsseldorf-Gerresheim 

Düsseldorf-Flingern 

Düsseldorf Hbf

Düsseldorf Hbf

Düsseldorf-Friedrichstadt 

Düsseldorf-Bilk 

Düsseldorf-Völklinger Straße 

Düsseldorf-Hamm 

Neuss Rheinpark Center 

Neuss Am Kaiser 

Neuss Hbf an

Zugnummer

Behängung

Haltestellen

Neuss Hbf

Kaarst IKEA

Kaarst Mitte / Holzbüttgen 

Kaarster Bahnhof 

Kaarster See 

Mettmann Stadtwald  - Düsseldorf Hbf - Neuss Hbf - Kaarster See 

90850 90852 90854 90856 90858 90860 90862 90864 90694 90696 90698

DT DT DT DT DT ET ET ET ET ET ET

M 1 M 1 M 1 1 1 1 1 1

NE NE NE

20:05 20:35 21:05 21:35 22:05 22:35 23:05 23:35 00:05 01:05 02:05

20:06 20:36 21:06 21:36 22:06 22:36 23:06 23:36 00:06 01:06 02:06

20:10 20:40 21:10 21:40 22:10 22:40 23:10 23:40 00:10 01:10 02:10

20:13 20:43 21:13 21:43 22:13 22:43 23:13 23:43 00:13 01:13 02:13

20:20 20:48 21:18 21:48 22:18 22:48 23:18 23:48 00:18 01:18 02:18

20:24 20:52 21:22 21:52 22:22 22:52 23:22 23:52 00:22 01:22 02:22

20:26 20:54 21:25 21:54 22:25 22:54 23:25 23:54 00:25 01:24 02:24

20:56 21:56 22:56 23:26 23:56 00:26 01:26 02:26

20:58 21:58 22:58 23:28 23:58 00:28 01:28 02:28

21:00 22:00 23:00 23:30 00:00 00:30 01:30 02:30

21:02 22:02 23:02 23:32 00:02 00:32 01:32 02:32

21:04 22:04 23:04 23:34 00:04 00:34 01:34 02:34

21:07 22:07 23:07 23:37 00:07 00:37 01:37 02:37

21:09 22:09 23:09 23:39 00:09 00:39 01:39 02:39

21:12 22:12 23:12 23:42 00:12 00:42 01:42 02:42

63488 90852 63490 90856 63492 90860 90862 90864 90694 90696 90698

DT DT DT DT DT ET ET ET ET ET ET

K 1 K 1 K 1 1 1 1 1 1

NE NE NE

20:46 21:16 21:46 22:16 22:46 23:16 23:46 00:16 00:46 01:46 02:46

20:52 21:22 21:52 22:22 22:52 23:22 23:52 00:22 00:52 01:52 02:52

20:54 21:24 21:54 22:24 22:54 23:24 23:54 00:24 00:54 01:54 02:54

20:55 21:25 21:55 22:25 22:55 23:25 23:55 00:25 00:55 01:55 02:55

20:58 21:28 21:58 22:28 22:58 23:28 23:58 00:28 00:58 01:58 02:58

am 24.12 (Heiligabend) und am 31.12. (Silvester) verkehren die Züge wie samstags.

Legende

Erläuterung

Durchgängiger Zug von Mettmann bis Kaarster See 

Zug startet in Neuss Hbf

Zug endet in Düsseldorf Hbf

Einzeltraktion

Doppeltraktion

Taktabweichungen

NE NachtExpress, nur in Nächten auf Samstag, Sonntag oder Feiertag 

Abkürzungen

1

K

M

ET

DT



Kaarster See - Neuss Hbf - Düsseldorf Hbf - Mettmann Stadtwald

montags bis freitags

Zugnummer 33641 33643 33645 33647 33649 33651 33653 33655 33657 33659 33661 33663 33665 33667 33669 33671 33673 33675 33677 33679 33681 33683 33865 33687 33689 33691 33693 33695

Behängung DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT

Haltestellen K K K K K K K K K K K K K K K K K K K K K K K K K K K K

Kaarster See ab 05:04 05:24 05:44 06:04 06:24 06:44 07:04 07:24 07:44 08:04 08:24 08:44 09:04 09:24 09:44 10:04 10:24 10:44 11:04 11:24 11:44 12:04 12:24 12:44 13:04 13:24 13:44 14:04

Kaarster Bahnhof ab 05:06 05:26 05:46 06:06 06:26 06:46 07:06 07:26 07:46 08:06 08:26 08:46 09:06 09:26 09:46 10:06 10:26 10:46 11:06 11:26 11:46 12:06 12:26 12:46 13:06 13:26 13:46 14:06

Kaarst Mitte / Holzbüttgen ab 05:08 05:28 05:48 06:08 06:28 06:48 07:08 07:28 07:48 08:08 08:28 08:48 09:08 09:28 09:48 10:08 10:28 10:48 11:08 11:28 11:48 12:08 12:28 12:48 13:08 13:28 13:48 14:08

Kaarst IKEA ab 05:10 05:30 05:50 06:10 06:30 06:50 07:10 07:30 07:50 08:10 08:30 08:50 09:10 09:30 09:50 10:10 10:30 10:50 11:10 11:30 11:50 12:10 12:30 12:50 13:10 13:30 13:50 14:10

Neuss Hbf an 05:16 05:36 05:56 06:16 06:36 06:56 07:16 07:36 07:56 08:16 08:36 08:56 09:16 09:36 09:56 10:16 10:36 10:56 11:16 11:36 11:56 12:16 12:36 12:56 13:16 13:36 13:56 14:16

Neuss Hbf ab

Neuss Am Kaiser ab

Neuss Rheinpark-Center ab

Düsseldorf-Hamm ab

Düsseldorf-Völklinger Straße ab

Düsseldorf-Bilk ab

Düsseldorf-Friedrichstadt ab

Düsseldorf Hbf an

Zugnummer 90701 90703 90705 90709 90711 90713 90717 90719 90721 90725 90727 90729 90733 90735 90737 90741 90743 90745 90749 90751 90753 90757 90759 90761 90765 90767 90769 90773 90775

Behängung ET ET DT DT ET DT DT ET DT DT ET DT DT ET ET ET ET ET ET ET ET ET ET ET ET ET DT DT ET

Haltestellen M M M M M M M M M M M M M M M M M M M M M M M M M M M M M

Düsseldorf Hbf ab ab 05:17 05:35 05:57 06:17 06:35 06:57 07:17 07:35 07:57 08:17 08:35 08:57 09:17 09:35 09:57 10:17 10:35 10:57 11:17 11:35 11:57 12:17 12:35 12:57 13:17 13:35 13:57 14:17 14:35

Düsseldorf-Flingern ab 05:19 05:39 05:59 06:19 06:39 06:59 07:19 07:39 07:59 08:19 08:39 08:59 09:19 09:39 09:59 10:19 10:39 10:59 11:19 11:39 11:59 12:19 12:39 12:59 13:19 13:39 13:59 14:19 14:39

Düsseldorf-Gerresheim ab 05:25 05:45 06:05 06:25 06:45 07:05 07:25 07:45 08:05 08:25 08:45 09:05 09:25 09:45 10:05 10:25 10:45 11:05 11:25 11:45 12:05 12:25 12:45 13:05 13:25 13:45 14:05 14:25 14:45

Erkrath-Nord ab 05:29 05:49 06:09 06:29 06:49 07:09 07:29 07:49 08:09 08:29 08:49 09:09 09:29 09:49 10:09 10:29 10:49 11:09 11:29 11:49 12:09 12:29 12:49 13:09 13:29 13:49 14:09 14:29 14:49

Neanderthal ab 05:33 05:53 06:13 06:33 06:53 07:13 07:33 07:53 08:13 08:33 08:53 09:13 09:33 09:53 10:13 10:33 10:53 11:13 11:33 11:53 12:13 12:33 12:53 13:13 13:33 13:53 14:13 14:33 14:53

Mettmann Zentrum ab 05:37 05:57 06:17 06:37 06:57 07:17 07:37 07:57 08:17 08:37 08:57 09:17 09:37 09:57 10:17 10:37 10:57 11:17 11:37 11:57 12:17 12:37 12:57 13:17 13:37 13:57 14:17 14:37 14:57

Mettmann Stadtwald an 05:38 05:58 06:18 06:38 06:58 07:18 07:38 07:58 08:18 08:38 08:58 09:18 09:38 09:58 10:18 10:38 10:58 11:18 11:38 11:58 12:18 12:38 12:58 13:18 13:38 13:58 14:18 14:38 14:58

am 24.12 (Heiligabend) und am 31.12. (Silvester) verkehren die Züge wie samstags.

Legende

Erläuterung

Durchgängiger Zug von Kaarster See bis Mettmann

Durchgängiger Zug von Kaarster See bis Mettmann ohne Halt an den Zwischenstationen

Zug endet in Neuss Hbf

Zug wird in Düsseldorf Hbf eingesetzt

Einzeltraktion

Doppeltraktion

Taktabweichungen

NE NachtExpress, nur in Nächten auf Samstag, Sonntag oder Feiertag 

M

ET

DT

Abkürzungen

1

2

K



montags bis freitags

Zugnummer

Behängung

Haltestellen

Kaarster See 

Kaarster Bahnhof 

Kaarst Mitte / Holzbüttgen 

Kaarst IKEA

Neuss Hbf 

Neuss Hbf

Neuss Am Kaiser 

Neuss Rheinpark-Center 

Düsseldorf-Hamm 

Düsseldorf-Völklinger Straße

Düsseldorf-Bilk 

Düsseldorf-Friedrichstadt 

Düsseldorf Hbf

Zugnummer

Behängung

Haltestellen

Düsseldorf Hbf ab

Düsseldorf-Flingern 

Düsseldorf-Gerresheim 

Erkrath-Nord 

Neanderthal 

Mettmann Zentrum 

Mettmann Stadtwald 

Kaarster See - Neuss Hbf - Düsseldorf Hbf - Mettmann Stadtwald

33697 33699 33701 33703 33705 33707 33709 33711 33713 33715 33717 33719 63451 63453 63455 63457 63459 63461 90825 63463 90829 63465 90833 90835 90837 90839 90841 90843

DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT ET ET ET ET ET ET ET ET ET ET ET ET ET ET

K K K K K K K K K K K K K K K K 2 K 1 K 1 K 1 1 1 1 1 1

NE NE NE

14:24 14:44 15:04 15:24 15:44 16:04 16:24 16:44 17:04 17:24 17:44 18:04 18:24 18:44 19:04 19:24 19:44 20:04 20:34 21:04 21:34 22:04 22:34 23:04 23:34 00:04 01:04 02:04

14:26 14:46 15:06 15:26 15:46 16:06 16:26 16:46 17:06 17:26 17:46 18:06 18:26 18:46 19:06 19:26 19:46 20:06 20:36 21:06 21:36 22:06 22:36 23:06 23:36 00:06 01:06 02:06

14:28 14:48 15:08 15:28 15:48 16:08 16:28 16:48 17:08 17:28 17:48 18:08 18:28 18:48 19:08 19:28 19:48 20:08 20:38 21:08 21:38 22:08 22:38 23:08 23:38 00:08 01:08 02:08

14:30 14:50 15:10 15:30 15:50 16:10 16:30 16:50 17:10 17:30 17:50 18:10 18:30 18:50 19:10 19:30 19:50 20:10 20:40 21:10 21:40 22:10 22:40 23:10 23:40 00:10 01:10 02:10

14:36 14:56 15:16 15:36 15:56 16:16 16:36 16:56 17:16 17:36 17:56 18:16 18:36 18:56 19:16 19:36 19:56 20:16 20:45 21:16 21:45 22:16 22:45 23:15 23:45 00:15 01:15 02:15

20:00 20:47 21:47 22:47 23:17 23:47 00:17 01:17 02:17

20:50 21:50 22:50 23:20 23:50 00:20 01:20 02:20

20:53 21:53 22:53 23:23 23:53 00:23 01:23 02:23

20:56 21:56 22:56 23:26 23:56 00:26 01:26 02:26

20:58 21:58 22:58 23:28 23:58 00:28 01:28 02:28

21:00 22:00 23:00 23:30 00:00 00:30 01:30 02:30

21:03 22:03 23:03 23:33 00:03 00:32 01:33 02:33

20:15 21:05 22:05 23:05 23:35 00:05 00:34 01:35 02:35

90777 90781 90783 90785 90789 90791 90793 90797 90799 90801 90805 90807 90809 90813 90815 90817 90821 90823 90825 90827 90829 90831 90833 90835 90837 90839 90841 90843

DT DT ET DT DT ET DT DT ET DT DT ET DT DT ET DT ET ET ET ET ET ET ET ET ET ET ET ET

M M M M M M M M M M M M M M M M M M 1 M 1 M 1 1 1 1 1 1

NE NE NE

14:57 15:17 15:35 15:57 16:17 16:35 16:57 17:17 17:35 17:57 18:17 18:35 18:57 19:17 19:35 20:07 20:17 20:35 21:07 21:35 22:07 22:35 23:06 23:37 00:07 00:35 01:37 02:37

14:59 15:19 15:39 15:59 16:19 16:39 16:59 17:19 17:39 17:59 18:19 18:39 18:59 19:19 19:39 20:09 20:19 20:39 21:09 21:39 22:09 22:39 23:09 23:39 00:09 00:39 01:39 02:39

15:05 15:25 15:45 16:05 16:25 16:45 17:05 17:25 17:45 18:05 18:25 18:45 19:05 19:25 19:45 20:14 20:25 20:45 21:15 21:45 22:15 22:45 23:15 23:45 00:15 00:45 01:45 02:45

15:09 15:29 15:49 16:09 16:29 16:49 17:09 17:29 17:49 18:09 18:29 18:49 19:09 19:29 19:49 20:19 20:29 20:49 21:19 21:49 22:19 22:49 23:19 23:49 00:19 00:49 01:49 02:49

15:13 15:33 15:53 16:13 16:33 16:53 17:13 17:33 17:53 18:13 18:33 18:53 19:13 19:33 19:53 20:23 20:33 20:53 21:23 21:53 22:23 22:53 23:23 23:53 00:23 00:53 01:53 02:53

15:17 15:37 15:57 16:17 16:37 16:57 17:17 17:37 17:57 18:17 18:37 18:57 19:17 19:37 19:57 20:27 20:37 20:57 21:27 21:57 22:27 22:57 23:27 23:57 00:27 00:57 01:57 02:57

15:18 15:38 15:58 16:18 16:38 16:58 17:18 17:38 17:58 18:18 18:38 18:58 19:18 19:38 19:58 20:28 20:38 20:58 21:28 21:58 22:28 22:58 23:28 23:58 00:28 00:58 01:58 02:58

am 24.12 (Heiligabend) und am 31.12. (Silvester) verkehren die Züge wie samstags.

Legende

Erläuterung

Durchgängiger Zug von Kaarster See bis Mettmann

Durchgängiger Zug von Kaarster See bis Mettmann ohne Halt an den Zwischenstationen

Zug endet in Neuss Hbf

Zug wird in Düsseldorf Hbf eingesetzt

Einzeltraktion

Doppeltraktion

Taktabweichungen

NE NachtExpress, nur in Nächten auf Samstag, Sonntag oder Feiertag 

Abkürzungen

1

2

K

M

ET

DT



Kaarster See - Neuss Hbf - Düsseldorf Hbf - Mettmann Stadtwald

samstags, sonntags und feiertags

Zugnummer 90707 33647 90715 33653 90723 33659 90731 33665 90739 33671 90747 33677 90755 33683 90763 33689 90771 33695 90779 33701 90787 33707 90795 33713 90803 33719 90811 63455 90819

Behängung DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT

Haltestellen 1 K 1 K 1 K 1 K 1 K 1 K 1 K 1 K 1 K 1 K 1 K 1 K 1 K 1 K 1

Sa Sa Sa Sa Sa

Kaarster See ab 05:34 06:04 06:34 07:04 07:34 08:04 08:34 09:04 09:34 10:04 10:34 11:04 11:34 12:04 12:34 13:04 13:34 14:04 14:34 15:04 15:34 16:04 16:34 17:04 17:34 18:04 18:34 19:04 19:34

Kaarster Bahnhof ab 05:36 06:06 06:36 07:06 07:36 08:06 08:36 09:06 09:36 10:06 10:36 11:06 11:36 12:06 12:36 13:06 13:36 14:06 14:36 15:06 15:36 16:06 16:36 17:06 17:36 18:06 18:36 19:06 19:36

Kaarst Mitte / Holzbüttgen ab 05:38 06:08 06:38 07:08 07:38 08:08 08:38 09:08 09:38 10:08 10:38 11:08 11:38 12:08 12:38 13:08 13:38 14:08 14:38 15:08 15:38 16:08 16:38 17:08 17:38 18:08 18:38 19:08 19:38

Kaarst IKEA ab 05:40 06:10 06:40 07:10 07:40 08:10 08:40 09:10 09:40 10:10 10:40 11:10 11:40 12:10 12:40 13:10 13:40 14:10 14:40 15:10 15:40 16:10 16:40 17:10 17:40 18:10 18:40 19:10 19:40

Neuss Hbf an 05:45 06:16 06:45 07:16 07:45 08:16 08:45 09:16 09:45 10:16 10:45 11:16 11:45 12:16 12:45 13:16 13:45 14:16 14:45 16:16 15:45 16:16 16:45 17:16 17:45 18:16 18:45 19:16 19:45

Neuss Hbf ab 05:47 06:47 07:47 08:47 09:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47

Neuss Am Kaiser ab 05:50 06:50 07:50 08:50 09:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50

Neuss Rheinpark-Center ab 05:53 06:53 07:53 08:53 09:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53

Düsseldorf-Hamm ab 05:56 06:56 07:56 08:56 09:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56 18:56 19:56

Düsseldorf-Völklinger Straße ab 05:58 06:58 07:58 08:58 09:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58 18:58 19:58

Düsseldorf-Bilk ab 06:00 07:00 08:00 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00

Düsseldorf-Friedrichstadt ab 06:03 07:03 08:03 09:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03

Düsseldorf Hbf an 06:05 07:05 08:05 09:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05

Zugnummer 90707 90711 90715 90719 90723 90727 90731 90735 90739 90743 90747 90751 90755 90759 90763 90767 90771 90775 90779 90783 90787 90791 90795 90799 90803 90807 90811 90815 90819

Behängung DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT DT

Haltestellen 1 M 1 M 1 M 1 M 1 M 1 M 1 M 1 M 1 M 1 M 1 M 1 M 1 M 1 M 1

Sa Sa Sa Sa Sa

Düsseldorf Hbf ab ab 06:07 06:35 07:07 07:35 08:07 08:35 09:07 09:35 10:07 10:35 11:07 11:35 12:07 12:35 13:07 13:35 14:07 14:35 15:07 15:35 16:07 16:35 17:07 17:35 18:07 18:35 19:07 19:35 20:07

Düsseldorf-Flingern ab 06:09 06:39 07:09 07:39 08:09 08:39 09:09 09:39 10:09 10:39 11:09 11:39 12:09 12:39 13:09 13:39 14:09 14:39 15:09 15:39 16:09 16:39 17:09 17:39 18:09 18:39 19:09 19:39 20:09

Düsseldorf-Gerresheim ab 06:14 06:45 07:14 07:45 08:14 08:45 09:14 09:45 10:14 10:45 11:14 11:45 12:14 12:45 13:14 13:45 14:14 14:45 15:14 15:45 16:14 16:45 17:14 17:45 18:14 18:45 19:14 19:45 20:14

Erkrath-Nord ab 06:19 06:49 07:19 07:49 08:19 08:49 09:19 09:49 10:19 10:49 11:19 11:49 12:19 12:49 13:19 13:49 14:19 14:49 15:19 15:49 16:19 16:49 17:19 17:49 18:19 18:49 19:19 19:49 20:19

Neanderthal ab 06:23 06:53 07:23 07:53 08:23 08:53 09:23 09:53 10:23 10:53 11:23 11:53 12:23 12:53 13:23 13:53 14:23 14:53 15:23 15:53 16:23 16:53 17:23 17:53 18:23 18:53 19:23 19:53 20:23

Mettmann Zentrum ab 06:27 06:57 07:27 07:57 08:27 08:57 09:27 09:57 10:27 10:57 11:27 11:57 12:27 12:57 13:27 13:57 14:27 14:57 15:27 15:57 16:27 16:57 17:27 17:57 18:27 18:57 19:27 19:57 20:27

Mettmann Stadtwald an 06:28 06:58 07:28 07:58 08:28 08:58 09:28 09:58 10:28 10:58 11:28 11:58 12:28 12:58 13:28 13:58 14:28 14:58 15:28 15:58 16:28 16:58 17:28 17:58 18:28 18:58 19:28 19:58 20:28

am 24.12 (Heiligabend) und am 31.12. (Silvester) verkehren die Züge wie samstags.

Legende

Erläuterung

Durchgängiger Zug von Kaarster See bis Mettmann

Durchgängiger Zug von Kaarster See bis Mettmann ohne Halt an den Zwischenstationen

Zug endet in Neuss Hbf

Zug wird in Düsseldorf Hbf eingesetzt

Einzeltraktion

Doppeltraktion

Taktabweichungen

NE NachtExpress, nur in Nächten auf Samstag, Sonntag oder Feiertag 

K

M

ET

DT

Abkürzungen

1

2



Zugnummer

Behängung

Haltestellen

Kaarster See 

Kaarster Bahnhof 

Kaarst Mitte / Holzbüttgen 

Kaarst IKEA

Neuss Hbf 

Neuss Hbf

Neuss Am Kaiser 

Neuss Rheinpark-Center 

Düsseldorf-Hamm 

Düsseldorf-Völklinger Straße

Düsseldorf-Bilk 

Düsseldorf-Friedrichstadt 

Düsseldorf Hbf

Zugnummer

Behängung

Haltestellen

Düsseldorf Hbf ab

Düsseldorf-Flingern 

Düsseldorf-Gerresheim 

Erkrath-Nord 

Neanderthal 

Mettmann Zentrum 

Mettmann Stadtwald 

Kaarster See - Neuss Hbf - Düsseldorf Hbf - Mettmann Stadtwald

samstags, sonntags und feiertags

63461 90825 63463 90829 63465 90833 90835 90837 63467 90841 90843

DT DT DT DT DT ET ET ET ET ET ET

K 1 K 1 K 1 1 1 1 1 1

NE NE NE

20:04 20:34 21:04 21:34 22:04 22:34 23:04 23:34 00:04 01:04 02:04

20:06 20:36 21:06 21:36 22:06 22:36 23:06 23:36 00:06 01:06 02:06

20:08 20:38 21:08 21:38 22:08 22:38 23:08 23:38 00:08 01:08 02:08

20:10 20:40 21:10 21:40 22:10 22:40 23:10 23:40 00:10 01:10 02:10

20:16 20:45 21:16 21:45 22:16 22:45 23:15 23:45 00:15 01:15 02:15

20:47 21:47 22:47 23:17 23:47 00:17 01:17 02:17

20:50 21:50 22:50 23:20 23:50 00:20 01:20 02:20

20:53 21:53 22:53 23:23 23:53 00:23 01:23 02:23

20:56 21:56 22:56 23:26 23:56 00:26 01:26 02:26

20:58 21:58 22:58 23:28 23:58 00:28 01:28 02:28

21:00 22:00 23:00 23:30 00:00 00:30 01:30 02:30

21:03 22:03 23:03 23:33 00:03 00:33 01:33 02:33

21:05 22:05 23:05 23:35 00:05 00:34 01:35 02:35

90823 90825 90827 90829 90831 90833 90835 90837 90839 90841 90843

DT DT DT DT DT ET ET ET ET ET ET

M 1 M 1 M 1 1 1 1 1 1

NE NE NE

20:35 21:07 21:35 22:07 22:35 23:06 23:37 00:07 00:35 01:37 02:37

20:39 21:09 21:39 22:09 22:39 23:08 23:39 00:09 00:39 01:39 02:39

20:45 21:15 21:45 22:15 22:45 23:15 23:45 00:15 00:45 01:45 02:45

20:49 21:19 21:49 22:19 22:49 23:19 23:49 00:19 00:49 01:49 02:49

20:53 21:23 21:53 22:23 22:53 23:23 23:53 00:23 00:53 01:53 02:53

20:57 21:27 21:57 22:27 22:57 23:27 23:57 00:27 00:57 01:57 02:57

20:58 21:28 21:58 22:28 22:58 23:28 23:58 00:28 00:58 01:58 02:58

am 24.12 (Heiligabend) und am 31.12. (Silvester) verkehren die Züge wie samstags.

Legende

Erläuterung

Durchgängiger Zug von Kaarster See bis Mettmann

Durchgängiger Zug von Kaarster See bis Mettmann ohne Halt an den Zwischenstationen

Zug endet in Neuss Hbf

Zug wird in Düsseldorf Hbf eingesetzt

Einzeltraktion

Doppeltraktion

Taktabweichungen

NE NachtExpress, nur in Nächten auf Samstag, Sonntag oder Feiertag 

Abkürzungen

1

2

K

M

ET

DT


	Seite 1
	Seite 2

